
Comune di Tricesimo - Determina n. 460 del 24/09/2019 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 460 Del 24/09/2019     
 

AREA ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI SOCIALI 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E DEI CENTRI VACANZA DEL COMUNE DI 
TRICESIMO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI AA.SS. 2019/2020 E 2020/2021. 
APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E SCHEMA PRESENTAZIONE 
OFFERTA ECONOMICA E OFFERTA TECNICA. CPV 55524000-9 CIG 7985026BE6.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con la determinazione a contrarre n. 333 dd. 23.07.2019 veniva avviata una 
procedura per l’individuazione dell’affidatario del servizio di ristorazione scolastica e dei centri 
vacanza del comune di Tricesimo a ridotto impatto ambientale per gli aa.ss. 2019/2020 e 
2020/2021; 

  

RICHIAMATA la determinazione n. 334 del 23.07.2019 di approvazione dell’ avviso pubblico 
nonché dello schema dell’istanza di manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura 
negoziata sul MEPA per l’affidamento del servizio in oggetto; 

  

VISTA la determinazione n. 440 del 18.09.2019 di approvazione dell’elenco delle ditte ammesse e 
delle ditte escluse dalla procedura di gara in oggetto; 

  

RITENUTO pertanto di procedere mediante procedura negoziata sul MEPA con invito alle ditte 
ammesse di cui alla determinazione sopra citata; 

  

RITENUTO altresì di approvare i seguenti atti di gara: 

     capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 

     schema presentazione offerta tecnica; 



Comune di Tricesimo - Determina n. 460 del 24/09/2019 
 

     schema presentazione offerta economica; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 5/04/2019 di approvazione del bilancio 
di previsione 2019-2021 e relativi allegati; 

  

IN ESECUZIONE al decreto sindacale n. 7/2019 prot. 6242 del 02.05.2019 con il quale è stato 
individuato il responsabile di servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Entrate, 
patrimonio e assistenza; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed 
accertata l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile del Procedimento; 

  

TENUTO conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 – bis del  D. Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 

  

VISTO il D Lgs. 267/2000; 

  

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

  

D E T ER M I N A 

  

per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 

-     di procedere mediante procedura negoziata sul MEPA con invito alle ditte ammesse di cui alla 
determinazione n. 440 del 18.09.2019 con la gara per l’affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica e dei centri vacanza del comune di Tricesimo a ridotto impatto ambientale per gli aa.ss. 
2019/2020 e 2020/2021; 

-     di stabilire che l’offerta dovrà prevenire entro le ore 9.00 del giorno 15.10.2019; 

-     di approvare i seguenti atti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

     capitolato speciale d’appaltoe relativi allegati; 



Comune di Tricesimo - Determina n. 460 del 24/09/2019 
 

     schema presentazione offerta tecnica; 

     schema presentazione offerta economica. 

 
  
 
 Il Responsabile 
  Norberto Rizzi 
 


